Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 55/2022/GP

São Roque, 07 de fevereiro de 2022.

Assunto: Encaminha Resposta ao Ofício Vereador N" 159/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho encaminhar a Vossa Excelência o memorando da Diretora de

Educação e Cultura que responde o Ofício Vereador N° 159/2022 do Excelentíssimo
Senhor Vereador Thiago Vieira Nunes, bem como seus anexos.

Na certeza de que dará especial atenção a este Ofício, renovo meus votos
de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA Assinado de forma digitalpor
ucMDini ICC nc MARCOS AUGUSTOlSSA HENRIQUESHENRIQUES DE DE ARAUJ0:14495849859
ARAUJ0:14495849859 Dados:2022.02.08 17:36:48 -03'00'

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística São Roque - SP

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails:

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Departamento de Educação e Cultura
São Roque —'A Terra do Vinhoe Bonita por Natureza'

São Roque, 27 de janeiro de 2022.

Resposta ao protocolo 0736/2022
Interessado: Vereador Thiogo Vieira Nunes
Assunto: Resposta de oficio n° 159/2022

Considerando o solicitado em ofício protocolizado sob o número
0736/2022, onde demonstra a preocupação com o estado de
conservação dos brinquedos das áreas externas das EMEIs do Distrito de
São João Novo e São João Velhio e a substituição dos mesmos, informo
que o processo de aquisição de novos playgrounds já se encontra em
andamento e que estos unidades escolares se encontram como
prioridades neste atendimento.

Agradeço o atenção e preocupação com os referidas unidades
escolares e com o segurança dos alunos.

Sem mais para o momento, coloco-me ã disposição para futuros
esclarecimentos, se assim for necessário.

Dirceleríe iegura Santos

Diretora do Departamento de Educação e Cultura

Av. Araçaí, 250 - Vila Aguiar, São Roque - SP, 18130-235
Telefone: (11) 4784-3076 / E-mail educacao@sãoroque.sp.gov.br

REGINA RODRIGUES DE SOUZA ROSA 14-01-2022 15:02:37

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO GERAL - DEC

OFÍCIO VEREADOR N° 159/2022 SR. THÍAGO VIEIRA PROVIDENCIAR A TROCA DO PLAYGRAUND

Protocolo 0736/2022 |||||||||||||||||||||
Abertura:14/01/2022 00000A313E

Sollcitante: GAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Endereço: RUA SÃO PAULO, 355, CAIXA POSTAL 80, JARDIM RENE, 18.130-970, SÃO ROQUE - SP
CGC/CPF: 50804079000181 RG:

Origem/Procurador Serviço de Protocolo e Arquivo

Telefone: (11)4784-8444 Email: Emall - camarasaoroqüe@camarasaoroque.sp.gov.

Número do Relógio

Observação: OFÍCIO VEREADOR N° 159/2022SR. THIAGO VIEIRA PROVIDENCIAR ATROCA DO PLAYGRAUND DA EMEI SÃOJOÃO
NOVO E DA EMEI SÃO JOÃO VELHO.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Protocolado por: /

Exercício: 2022

Exercício: 2022

REGINA RODRIGUEp DE SOUZA ROSA
Serviço de Protocolo e Arquivo

República Federativa do Brasil Página; Única

PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SAO ROQUE

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO GERAL - DEC

OFÍCIO VEREADOR N° 159/2022 SR. THIAGO VIEIRA PROVIDENCIAR A TROCA DO PLAYGRAUND

Protocolo 0736/2022

Abertura:

Sollcitante:

Protocolado por:

14/01/2022

CAMAFÍA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

REGINÃ RODRIGUES DE SOUZA ROSA

Serviço de Protocolo e Arquivo

República Federativa do Brasii

00000A313E

Página: Única

SSKíSS

^^a/ma/fiOy Q/^íif/yUci^ia/<í<z (^wt^iálíca. de^ (§ax> ^t(Mj^u€' ®'
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/WIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 159/2022

São Roque, 13 de janeiro de 2022. §
S111

LO
Tf CÜ

gS
Slo

Prezada Senhora, §S
Ç O)

E "ê o
(D

Venho, por melo deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de providenciar a troca do playground da EMEI §§

São João Novo e da EMEI São João Velho.

Tal medida é necessária visto que os playground

acima citados encontram-se em estado precário de conservação, o que o

oferece alto riso de acidentes as crianças que brincam no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

Atenciosamente,

o
O) £
So

CO a>

ffis
El
is
< c
CC

^1
05

^ P
H o
o cn
CL Cd

c5

11
£ ^

elevada estima e de distinta consideração. |.b
•O o

o P
XS p

c.£ ü
W CO

íSp
CD

•D Q.
(DÇ

THIAGO VIEIRA NUNES 8§
0 QJ

THIAGO NUNES sS

Vereador
c .

Pm

CD O
"co -c
lL 0

cn

À Ilustríssima Senhora i
DIRCELENE SEGURA

MD. Diretora do Departamento de Educação de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 13/01/2022 - 09:56 426/2022 CD